
Usnesení z mimořádného zasedání AS FSV UK 
Datum: 14. 10. 2019 od 14:30 

Místo: Hollar, č. 212 

 

Přítomni: 

Za pedagogickou komoru: 

doc. PhDr. Emil Aslan, Ph.D., PhDr. Jan Hornát, Ph.D., Hana Kubátová, M.A., Ph.D., PhDr. Jiří               

Kukačka, Ph.D., doc. Mgr. MgA. Filip Láb, Ph.D., PhDr. Václav Moravec, Ph.D., Ph.D., PhDr.              

Jaromír Soukup, Ph.D., prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D. 

 

Za studentskou komoru: 

Jakub Iran, Petr Kobylka, Jan Křovák, Lucie Lemonová, Mgr. Veronika Macková, Bc. Nick Ojo              

Omorodion, Mgr. Kateřina Turková 

 

Omluveni: Šimon Appelt, Bc. Ondřej Šveda, Bc. Martin Bláha, doc. PhDr. Denisa Hejlová, Ph.D.,              

PhDr. Ing. Petr Soukup, Ph.D. 

 

Hosté: děkanka FSV UK PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D., tajemník fakulty Ing. Ondřej             

Blažek, proděkan pro studijní záležitosti doc. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D., proděkan pro            

koncepci a kvalitu studia PhDr. Petr Bednařík, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum prof. PhDr.               

Jaroslav Kučera, CSc., členka kolegia děkanky pro mezinárodní a cizojazyčné studijní programy            

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D., vedoucí Střediska bezpečnostní politiky PhDr. Miloš           

Balabán, Ph.D., ředitel IES FSV UK doc. PhDr. Martin Gregor, Ph.D., ředitel IMS FSV UK a                

zástupce FSV UK v AS UK doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., ředitel IKSŽ FSV UK PhDr. Jakub                 

Končelík, Ph.D., Ing. Mirka Kortusová, doc. PhDr. Ota Konrád, Ph.D., zástupkyně FSV UK v AS               

UK Mgr. Eliška Černovská a Kristýna Švárová, RNDr. Michal Červinka, Ph.D., tiskový mluvčí FSV              

UK Mgr. Jakub Říman, PhDr. Martin Mejstřík 

 

 

Usnesení: 
 

Usnesení č. 1: AS FSV UK schvaluje program svého mimořádného zasedání konaného 14. 10.              

2019. 

 



Usnesení č. 2: AS FSV UK nesouhlasí s uzavřením rámcové smlouvy mezi Univerzitou Karlovou              

a společností Home Credit International, jejíž text může implikovat omezování akademických           

svobod, v čele se svobodou bádání. Uzavření smlouvy poškodilo pověst a prestiž Univerzity             

Karlovy.  

 
Usnesení č. 3: AS FSV UK žádá rektora UK o reflexi chyb v jednání a v komunikaci v souvislosti                   

s uzavřením a vypovězením smlouvy se společností Home Credit International.  

 
Usnesení č. 4: AS FSV UK žádá vedení Univerzity Karlovy, aby při přijímání darů od soukromých                

subjektů bralo v potaz jejich morální integritu – a to s ohledem na míru jejich společenské                

odpovědnosti. 

 
Usnesení č. 5: AS FSV UK žádá vedení Univerzity Karlovy, aby stanovilo jasná a transparentní               

pravidla výběru komerčních subjektů, s nimiž jsou uzavírány smlouvy o partnerství či poskytnutí             

darů – včetně výše finančních částek, jež by měly být adekvátní významu a prestiži UK. 

 
Usnesení č. 6: AS FSV UK vyzývá zástupce FSV UK v AS UK, aby podnikli na nejbližším                 

zasedání AS UK kroky vedoucí k neopakování podobných situací jako té se společností Home              

Credit International. AS FSV UK současně žádá zástupce FSV UK v AS UK, aby s usneseními                

č. 2, 3, 4 a 5 seznámili AS UK. 

 
Usnesení č. 7: AS FSV UK bere na vědomí informaci vedení FSV UK o celém případu ve vztahu                  

k FSV UK. AS FSV UK žádá jednotlivé instituty fakulty, aby při přijímání darů od soukromých                

subjektů braly v potaz jejich morální integritu – a to s ohledem na míru jejich společenské                

odpovědnosti. Přijímání darů a finanční podpory nesmí v žádném případě ohrožovat akademické            

svobody či vytvářet prostor, který k ohrožování akademických svobod může vést. AS FSV UK              

podporuje snahy předsedy AS FSV UK přijmout interní pravidla fakulty pro výběr spolupracujících             

komerčních subjektů, jež zabrání podobným excesům, jakým bylo uzavření rámcové smlouvy mezi            

UK a společností Home Credit.  

 
Usnesení č. 8: AS FSV UK žádá vedení fakulty, aby prověřilo smlouvy a partnerství jednotlivých               

pracovišť FSV UK se soukromými subjekty a výsledky předložilo k tomu příslušným komisím,             

v čele s Ekonomickou komisí AS FSV UK. Výsledky auditu se stanou podkladem pro diskusi               

k případnému vypovězení problematických smluv a přijetí interních pravidel FSV UK (viz Usnesení             

č. 7). 



 

Usnesení č. 9: AS FSV UK považuje aktivity Střediska bezpečnostní politiky konané pod záštitou              

velvyslanectví Čínské lidové republiky za problematické z důvodu nízké transparentnosti, možného           

ohrožení akademických svobod a etického kodexu Univerzity Karlovy. 

 

Usnesení č. 10: AS FSV UK žádá vedení FSV UK o předložení seznamu konkrétních aktivit Rady                

Česko-čínského centra UK od jeho vzniku, včetně zdrojů jejich financování. 


